digunakan sebagai bahasa resmi Kemaharajaan Sriwijaya. Itu pulalah sebabnya, bahasa

Melayu mampu menjadi lingua franca dan menjadi bahasa internasional di Asia

Tenggara. Masa Sriwijaya itu dikenal sebagai tradisi Melayu-Budha dengan

peninggalannya berupa prasasti-prasasti di Kedukan Bukit, Palembang (tahun Saka 605

= 683 M.), di Talang Tuwo, Palembang (tahun Saka 606 = 864 M.), di Kota Kapur,

Bangka (tahun Saka 608 = 686 M.), di Karang Berahi, hulu Sungai Merangin (tahun

Saka 608 = 686 M.), Prasasti Sojomerto (Kabupaten Batang, Pekalongan= abad ke-7),

Prasasti Candi Sewu (792 M.), dan lain-lain. Semua prasasti itu menggunakan bahasa

Melayu huruf Pallawa (India Selatan) dan bercampur dengan kata serapan dari bahasa

Sansekerta.

Fakta penting lainnya adalah pada masa Sriwijaya itu, sesuai dengan laporan Yi